
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£1/ июля 2023 г. Яо

п.г.т. Приаргунск

Об отмене на территории Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края режима функционирования 

«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и согласно постановлению администрации 
Приаргунского муниципального округа от 03 мая 2023 года № 230, учитывая 
улучшение погодных условий, снижение риска возгорания на территории 
свалки твердых бытовых отходов, расположенной возле с. Староцурухайтуй 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. С 08.00 местного времени 24 июля 2023 г. отменить на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в границах 
свалки твердых бытовых отходов, расположенной возле с. Староцурухайтуй 
Приаргунского округа» режим функционирования «Повышенная готовность» 
для органов управления и сил территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

2. Постановление администрации Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края от 03 мая 2023 года № 230 «О введении на 
территории Приаргунского муниципального округа особого 
противопожарного режима», признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы П] 
муниципалу 
Забайкальск^ В.А. Григорьев


